令和３年度

第３３回定例会会議録

１ 日  時   令和４年２月２２日（火）

              午前１０時００分 開会

午前１０時１５分 閉会

２ 場  所   選挙管理委員会室

３ 出 席 者    委 員 長    山 内   彰

委員長職務代理  市 川 康 憲

委   員  岡 部 健 一

委   員  渡 邊   洋

事 務 局 長  渡 邉 謙 吉

次   長  織 田 健 一

選挙担当係長  小 牧 正 季

主   査  佐 藤 知 洋

４ 議  題   別紙議題のとおり

５ 議事経過   裏面のとおり

６ 特記事項   なし

作 成 令和４年２月２２日

作成者 佐 藤 知 洋

議 事 録

１ 協議事項

（１）令和４年執行参議院議員選挙における投票所の変更について、事務局長

より説明し、資料Ｎｏ．１のとおり変更することを確認し、準備を進め

ることを決定した。また、事務局長より、施設内で投票場所を変更する

投票所においては、参議院議員選挙の概要を委員会に諮る際に、まとめ

て協議する予定である旨併せて説明した。

なお、職務代理より車椅子の選挙人の来場可否について質問があり、事

務局長よりさくら花見堂は新築された建物であるためバリアフリーにな

っていること、その他の投票所においても、車椅子の選挙人が通れるフ

ラットな動線を必ず１ルート確保している旨説明した。

２ 報告事項

（１）特別区選挙管理委員及び事務局職員名簿について、資料Ｎｏ．２のとお

り報告した。

３ その他

（１）委員会等の日程について、次回第３４回定例会については、令和３年度

第２８回定例会時に決定したとおりとすることを確認した。

令和４年２月２２日

第３３回定例会議題

１ 協議事項

（１）令和４年執行参議院議員選挙における投票所の変更について（資料Ｎｏ．１）

２ 報告事項

（１）特別区選挙管理委員及び事務局職員名簿について（資料Ｎｏ．２）

３

（１）その他

◆次回定例会等の日程・・・・出席者・開催時間にご注意ください。

３月１日（火） 全委員  午後４時００分～ 選挙管理委員会室

第３４回定例会

【主な議題（予定）】

・選挙人名簿の登録及び抹消について

・在外選挙人名簿の登録及び抹消について

・令和４年３月１日調製の選挙人名簿登録者数の５０分の１の数等について

・選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表について

・会計年度任用職員の報酬額の決定及び告示について

・委員会等の日程について